
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2012.gada 16.februārī Nolikums Nr.1 

Daugavpilī  

 APSTIPRINĀTS 

 ar Daugavpils pilsētas domes 

 Izglītības un kultūras  

 jautājumu komitejas 

2012.gada 16.februāra 

lēmumu Nr.8 (protokols Nr.4  2.§)    

 

 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES 

JAUNIEŠU ORGANIZĀCIJU UN INICIATĪVU GRUPU 

AKTIVITĀŠU LĪDZFINANSĒJUMA KONKURSA 

 

NOLIKUMS 
 

1. Vispārējie jautājumi 

1.1. Jauniešu nevalstisko organizāciju aktivitāšu līdzfinansējuma konkursu (turpmāk – 

Konkurss) organizē Daugavpils pilsētas domes Jaunatnes departaments (turpmāk – 

Departaments). 

 

1.2. Līdzfinansējums tiek piešķirts Daugavpils pilsētas domes jaunatnes departamenta 

apstiprināta pamatbudžeta ietvaros no līdzekļiem, kas ir paredzēti jauniešu nevalstisko 

organizāciju (turpmāk – jauniešu NVO) pasākumu un vasaras nometņu līdzfinansējumam. 

 

1.3. Konkursa mērķis – veicināt pilsētas jauniešu NVO darbību un attīstību, atbalstot 

Daugavpils pilsētas jauniešu iniciatīvas saskaņā ar Daugavpils pilsētas domes apstiprināto 

Koncepciju darbam ar jaunatni Daugavpils pilsētā 2011.-2013.gadam. 

 

1.4. Konkursa mērķauditorija - Daugavpils pilsētas pašvaldības jaunieši. 

 

1.5. Konkursā tiek izskatīti projektu (pasākumu un vasaras nometņu) pieteikumi nākamajam 

kalendārajam gadam, kas iesniegti šajā nolikumā noteiktajā kārtībā no attiecīga kalendārā gada 

1.oktobra līdz 1.novembrim, plkst. 12.00. 

 

1.6. 2012.gada budžeta konkursā tiek izskatīti projektu (pasākumu un vasaras nometņu) 

pieteikumi, kas iesniedzami Domē no 2012.gada 20.februāra līdz 2012.gada 20.martam, 

plkst.12.00. 2012.gada budžeta konkursa rezultāti tiks paziņoti individuāli pa e-pastu līdz 

30.aprīlim. 

 



 
 

 

2 

 

1.7. Pieteikumu izvērtēšana un rezultātu apkopošana nākamajam gadam notiek līdz kārtējā 

gada 1.decembrim. 

 

1.8. Projekta realizācijas laiks – līdz kalendārā gada 31.decembrim. 

 

1.9. Pašvaldības līdzfinansējums pasākuma projekta īstenošanai tiek piešķirts atbilstoši 

Jaunatnes likuma 8.panta pirmajai daļai, kas nosaka pašvaldības pienākumu veicināt jauniešu 

darba tikumu un patriotismu, neformālo izglītību, brīvprātīgo darbu, fiziskās aktivitātes un 

iesaistīšanos kultūras dzīvē kā būtiskus brīvā laika lietderīgas izmantošanas veidus un 12.panta 

septītajai daļai, kas nosaka, ka pašvaldība var finansēt jauniešu NVO projektus pašas noteiktajā 

kārtībā un apjomā. 

 

2. Dalība konkursā 

2.1. Projektu iesniedzēji: 

2.1.1. jebkura Daugavpils pilsētas jauniešu NVO, kas savu darbību reģistrējusī Daugavpils 

pilsētā (turpmāk – Pretendents), un tās statūtos ir norādīts darbs ar jaunatni kā darbības uzdevums; 

2.1.2. jauniešu iniciatīvu grupa (neformālas un nereģistrētas iniciatīvu grupas, interešu 

apvienības). Gadījumā, ja iesniegums būs apstiprināts, tad jāreģistrē jauniešu NVO. 

 

2.2. Konkursā pašvaldības līdzfinansējuma likme tiek noteikta, ņemot vērā Pretendenta un 

pašvaldības līdzfinansējuma proporciju un novērtēšanas rezultātā iegūto punktu skaitu. 

(2.pielikums).  

 

2.3. Viena pretendenta iesniegto projektu skaits nav ierobežots; 

 

2.4. Projektu konkursa pieteikums sastāv no: 

2.4.1. aizpildītas pieteikuma anketas ar pasākuma plānu un tāmi nākamajam kalendārajam 

gadam (1.pielikums); 

2.4.2. Reģistrācijas apliecības kopijas. 

 

2.5. Pretendents projekta pieteikuma oriģinālu iesniedz Departamentā (Saules ielā 5a, 

Daugavpilī) vai Informācijas birojā (K.Valdemāra ielā 1, Daugavpilī), vai nosūta pa pastu 

ierakstītā vēstulē uz adresi – K.Valdemāra ielā 1, Daugavpils, LV-5401, ar norādi „Jauniešu 

organizāciju un iniciatīvu grupu aktivitāšu līdzfinansējumu konkursam”. 

 

2.6. Pretendents var arī iesniegt projekta pieteikumu elektroniskā formā izmantojot drošu 

elektronisko parakstu, nosūtot pieteikumu uz e-pasta adresi.  

 

2.7. Kontaktpersonu nosaka Daugavpils pilsētas dome.  

 

3. Vērtēšana 

3.1. Projektam ir jāatbilst nolikumā noteiktajām prasībām. Jebkura nolikumā noteikto 

prasību neievērošana var būt par pamatu projekta atstāšanai bez tālākas vērtēšanas. 

 

3.2. Konkursa pieteikumi tiek izskatīti trīs kategorijās: 

3.2.1. Publiskie pasākumi (ar iesaistītu auditoriju vairāk par 100 cilvēkiem); 

3.2.2. Jauniešu interešu grupu pasākumi (iesaistīta auditorija mazāk par 100 cilvēkiem); 

3.2.3. vasaras nometnes jauniešiem. 

3.3. Pretendentu iesniegtie projekti tiek novērtēti pēc: 

3.3.1. Tāmes struktūras atbilstības projekta būtībai. Ja tāmē norādītie izdevumi neatbilst 

pasākuma mērķiem un uzdevumiem, Departamentam ir tiesības pašam precizēt kopējo projekta 

summu, ņemot vērā tikai attiecināmās izmaksas. 

3.3.2. Pieteiktā projekta satura (3.pielikums). 

3.3.3. Pašvaldības noteiktajiem izdevumiem uz vienu pasākuma dalībnieku (skat. 

2.pielikums). 



 
 

 

3 

 

3.4. Projekta noraidīšanas gadījumā netiek sniegts skaidrojums par noraidīšanas iemeslu. 

 

4. Konkursa rezultāti un līdzfinansējuma saņemšanas kārtība 

4.1. Konkursa uzvarētāji saņem līdzfinansējumu sava pasākuma realizēšanai atkarībā no 

novērtēšanas rezultātiem. 

 

4.2. Projektam tiek piešķirts reāls līdzfinansējuma apjoms apstiprināta Departamenta 

pamatbudžeta ietvaros no līdzekļiem, kas ir paredzēti jauniešu NVO pasākumu līdzfinansējumam 

un jauniešu NVO vasaras nometņu līdzfinansējumam. 

 

4.3. Konkursa rezultātus apstiprina Komisija, kuru sastāvu nosaka Domes priekšsēdētājas 

1.vietnieks, ikgadēji nosakot maksimālu līdzfinansējuma apjomu vienam pieteikumam katrā 

pieteikumu kategorijā (3.3.apakšpunkts). 

 

4.4. Konkursa rezultāti tiks paziņoti individuāli pa e-pastu mēneša laikā pēc Daugavpils 

pilsētas domes budžeta apstiprināšanas. 

 

4.5. Līdzfinansējuma saņemšanas kārtība: 

4.5.1. līdzfinansējuma saņemšanai tiek atvērts jauniešu NVO subkonts Daugavpils pilsētas 

domes norēķinu centrā (turpmāk – DDNC); 

4.5.2. katra kārtēja projekta detalizētā tāme (4.pielikums) un maksājumu dokumenti tiek 

saskaņoti ar Departamenta vadītāju un grāmatvedību pirms iesniegšanas DDNC; 

4.5.3. Norēķinu centrs sedz uzvarētājam projekta izmaksas atbilstoši piešķirtā 

līdzfinansējuma apjomam un saskaņā ar tāmi (4.6.2.apakšpunkts). 

 

4.6. Nepieciešamības gadījumā konkursa organizatori nodrošina atbalstu, sniedzot 

profesionālas konsultācijas efektīvai idejas realizēšanai.  

 

5. Citi noteikumi 
5.1. Līdzfinansējuma izmantošanas uzraudzību un kontroli īsteno Departaments. 

5.1.1. Līdzfinansējuma saņēmējam jāiesniedz Departamentam atskaiti par īstenotu projektu 

(5.pielikums) divu nedēļu laikā pēc projekta īstenošanas pabeigšanas. 

5.1.2. Gadījumā, ja projekta īstenošanas laiks ir pārcelts, līdzfinansējuma saņēmējam ir 

pienākums saskaņot tā pārcelšanu ar Departamenta vadītāju, savlaicīgi paziņojot par to rakstiski. 

5.1.3. Ja līdzfinansēts projekts netiek īstenots, vai to pārcelšana nebija savlaicīgi saskaņota 

noteiktajā kārtībā (5.1.2.apakšpunkts), vai savlaicīgi netiek iesniegta atskaite (5.1.1.apakšpunkts), 

līdzfinansējuma saņēmējām jāatgriež saņemtais Daugavpils domes līdzfinansējums, divu nedēļu 

laikā no pieteikumā norādītā pasākuma īstenošanas datuma.  

5.1.4. Ietaupītos līdzfinansējuma līdzekļus konkursa uzvarētājam ir tiesības tekošā gada 

laikā izmantot citam projektam, saskaņojot to ar Departamenta vadītāju, noformējot jaunu 

projekta pieteikumu atbilstoši šī Nolikuma 1., 2., 3., 4. un 5.pielikumam. 

 

 

 

Izglītības un kultūras jautājumu  

komitejas priekšsēdētājs  V.Azarevičs 

 

 


